
 

 

 

 

      
                                          

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 
           

           

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

Prot. n.   18480/ C12a   Ancona, 26 NOVEMBRE 2014 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali sull’ordinamento del la

voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.lgs.17 ottobre 2005, n. 226, e successive modificazioni "Norme generali e livelli 

essenziali delle prestazioni relativi al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione, 
a norma dell'articolo 2 della legge 28 marzo 2003, n. 53"; 

VISTA la Legge 2 aprile 2007, n. 40, "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 31 gennaio 2007, n. 7, recante misure urgenti per la tutela dei consumatori, la promozione della 
concorrenza, lo sviluppo di attività economiche e la nascita di nuove imprese; 

VISTO il DPCM  25 gennaio 2008 recante “Linee guida per la riorganizzazione del sistema 
di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli Istituti Tecnici Superiori”; 

VISTO  il D.lgs. 14 gennaio 2008, n. 22,  "Definizione dei percorsi di orientamento finalizza
ti alle professioni e al lavoro, a norma dell'articolo 2, comma 1, della legge 11 gennaio 2007, n. 1”; 

VISTI   i DD.PP.RR. del 15 marzo 2010, n. 87, 88, 89, riguardanti i Regolamenti di riordino 
degli istituti professionali, tecnici e liceali a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 25 
giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO il Decreto legge 12 settembre 2013, n. l04, convertito con modificazioni dal-la Leg
ge 8 novembre 2013, n.  128, recante "Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca"; in 
particolare l’art. 16 commi 1 e 2; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, n. 98, 
registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390,  recante il Regolamento di organizza
zione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTA la nota della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del si
stema nazionale di istruzione n. 7053 del 17 novembre 2014 avente per oggetto “Attività di orienta
mento in tema di Istituti Tecnici superiori – Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle istitu
zioni scolastiche ed educative statali o loro reti della quota delle risorse disponibili destinate alle mi
sure nazionali di sistema previste dall’articolo 12, comma 5, del D.P.C.M. 25 gennaio 2008; 

CONSIDERATO che la predetta nota direttoriale ha designato ogni USR all’ acquisizione 
delle candidature di istituzioni scolastiche ed educative statali e loro reti per la realizzazione di attività 
di informazione e ricerca per dirigenti e docenti delle scuole di primo e secondo grado, con l’obiettivo 
di far conoscere agli studenti iscritti all’ultimo anno delle scuole secondarie di primo e secondo gra
do, alle famiglie e alle imprese la filiera formativa dell’istruzione tecnica e professionale e, in partico
lare, dell’Istruzione Tecnica Superiore; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle predette attività di informazione e ricerca  nel
la Regione Marche è stata stanziata una somma pari a € 6.832,00; 

VISTO l’avviso di questo Ufficio  alle istituzioni scolastiche per la presentazione delle can
didature; 

TENUTO CONTO che i progetti devono essere valutati da una commissione all’uopo nomi
nata; 

DECRETA 

Art. 1 - Per la valutazione e la selezione dei progetti e l’individuazione  delle istituzioni sco
lastiche ammesse al finanziamento, nei limiti delle risorse assegnate, è costituita la seguente commis
sione: 

1 

http:DD.PP.RR
http:D.lgs.17
http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


   

 

 

 

 

 
 

 
 

 

   

 

  
 

 

 

 

  

  
 

        

 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 


via XXV Aprile, 19 –  60125 ANCONA - tel. 071 22 951 – indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

cognome e nome qualifica funzione 
Dott.ssa Rita Scocchera  dirigente tecnico componente 
Dott.ssa Francesca Romallo  dirigente amministrativo componente 
Dott.ssa Antonella Giannuzzi docente ufficio studi componente 

Art. 2 – La riunione di insediamento della commissione medesima è stabilita per le ore  9.00 
del giorno 1 dicembre 2014 e, a seguire, opererà fino alla conclusione delle operazioni. 

Art. 3- La commissione procederà alla valutazione attribuendo un punteggio nel limite mas-
simo di 100 punti e nel rispetto dei seguenti criteri: 

a.	 Adeguatezza della proposta agli obiettivi dell’attività di orientamento, qualità e fruibilità dei 
materiali informativi, che rimangono proprietà dell’Amministrazione e che le istituzioni sco
lastiche o loro reti si impegnano a realizzare nell’ambito del progetto (max 35 punti); 

b.	 Progetti di orientamento portati a valido compimento in precedenza dall’istituzione scolastica 
(max 15 punti); 

c.	 partecipazione dell’istituzione scolastica ed educativa ad un Istituto Tecnico Superiore (max 
20 punti); 

d.	 capacità della scuola o rete di scuole di attivare sinergie con le varie realtà territoriali (impre
se, università, enti di ricerca, associazioni, ecc.) (max 15 punti); 

e. utilizzo di strumenti innovativi (canali web, didattica on line, ecc.)  (max 15 punti). 
Considerata l’esiguità dei finanziamenti assegnati e al fine di ottimizzarne l’impiego, saranno ammes
si a finanziamento esclusivamente quei progetti che avranno riportato un punteggio pari ad almeno 60 
punti su 100. 

Art. 4 – I lavori della commissione dovranno concludersi comunque entro il 1 dicembre 
2014 al fine di rispettare i termini stabiliti dalla nota direttoriale. 

Art. 5 –Ai componenti della commissione non sono dovuti compensi. 
Art. 6 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale. 

IL DIRETTORE GENERALE 
M. Letizia Melina 

firma autografa sostituita da indicazioni a     
mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co.  2, 
del decreto legislativo n. 39/1993    

Ai componenti della commissione 
SEDE 

All’ ALBO WEB 

2 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it

